

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	24.392.280,00	4.425.000,75	11.850.652,56	0,00
Receita tributária	656.400,00	97.389,24	328.756,53	0,00
IPTU	42.100,00	1.023,53	6.761,07	0,00
ISS	164.600,00	13.101,59	53.917,40	0,00
ITBI	6.400,00	315,00	17.387,02	0,00
IRRF	165.800,00	41.489,16	116.528,88	0,00
Outras receitas tributárias	277.500,00	41.459,96	134.162,16	0,00
Receita de contribuições	1.191.750,00	712.812,93	712.812,93	0,00
Receita previdenciárias	1.191.750,00	712.812,93	712.812,93	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.084.500,00	146.992,97	178.160,57	0,00
(-) Aplicações financeiras	1.084.500,00	146.992,97	178.160,57	0,00
Transferências correntes	21.961.580,00	3.605.183,11	10.778.029,20	0,00
Cota-parte do FPM	8.735.440,00	1.547.301,83	4.337.666,87	0,00
Cota-parte do ICMS	968.400,00	167.763,40	552.922,44	0,00
Convênios	227.800,00	0,00	5.880,00	0,00
Outras transferências correntes	12.029.940,00	1.890.117,88	5.881.559,89	0,00
Demais receitas correntes	582.550,00	9.615,47	31.053,90	0,00
Divida ativa	30.300,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	552.250,00	9.615,47	31.053,90	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.441.900,00	24.290,89	740.671,31	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	6.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.435.900,00	24.290,89	740.671,31	0,00
Convênios	3.435.900,00	24.290,89	618.994,27	0,00
Outras transferências de capital	0,00	0,00	121.677,04	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.435.900,00	24.290,89	740.671,31	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	27.828.180,00	4.449.291,64	12.591.323,87	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	23.630.432,63	4.744.333,85	9.981.215,80	0,00
Pessoal e encargos sociais	15.184.151,63	3.354.678,89	7.388.101,16	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	8.300,00	1.167,01	3.411,71	0,00
Outras despesas correntes	8.437.981,00	1.388.487,95	2.589.702,93	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	23.622.132,63	4.743.166,84	9.977.804,09	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.161.047,37	748.152,41	870.827,14	0,00
Investimentos	4.652.147,37	695.379,56	763.504,54	0,00
Inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	504.000,00	52.772,85	107.322,60	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.657.047,37	695.379,56	763.504,54	0,00
Reserva de contingência (XVI)	57.200,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	70.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	28.406.380,00	5.438.546,40	10.741.308,63	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-578.200,00	-989.254,76	1.850.015,24	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

---

---

---

---